

**Brandt A/S**  
**Formervej 6**  
**6800 Varde**  
**CVR-nr. 21438790**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Dan B. Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Brandt A/S  
Formervej 6  
6800 Varde

CVR-nr.: 21438790  
Hjemsted: Registreret i Varde  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Bestyrelse**

Jørn Brandt  
Henrik Nørgaard Brandt  
Dan B. Larsen

### **Direktion**

Jørn Brandt

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion af overfladebehandling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 1.719 t.kr., mod et overskud på 1.703 t.kr. året før.

Efter disponering af årets overskud udgør egenkapitalen 10.594 t.kr. mod 8.875 t.kr. året før. Soliditetsgraden udgør 45,9% mod 42,8% året før.

Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.596.434</b>	<b>11.245.219</b>
Personaleomkostninger	1	(9.753.309)	(8.325.218)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(541.777)</u>	<u>(551.460)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.301.348</b>	<b>2.368.541</b>
Andre finansielle indtægter	3	69.904	48.326
Andre finansielle omkostninger		<u>(155.224)</u>	<u>(190.292)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.216.028</b>	<b>2.226.575</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(496.725)</u>	<u>(523.358)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.719.303</u></b>	<b><u>1.703.217</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.719.303</u>	<u>1.703.217</u>
		<b><u>1.719.303</u></b>	<b><u>1.703.217</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		393.987	332.366
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		<u>367.413</u>	<u>74.275</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>761.400</u></b>	<b><u>406.641</u></b>
Grunde og bygninger		8.560.500	8.701.807
Produktionsanlæg og maskiner		1.945.709	2.151.456
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>861.155</u>	<u>280.907</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>11.367.364</u></b>	<b><u>11.134.170</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>12.128.764</u></b>	<b><u>11.540.811</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		337.406	258.163
Varer under fremstilling		<u>3.161.179</u>	<u>2.358.726</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>3.498.585</u></b>	<b><u>2.616.889</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.981.171	5.807.538
Igangværende arbejder for fremmed regning		164.594	70.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.708	554.738
Andre tilgodehavender		204.325	81.114
Periodeafgrænsningsposter		<u>58.105</u>	<u>63.926</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>7.416.903</u></b>	<b><u>6.577.316</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>23.353</u></b>	<b><u>6.286</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>10.938.841</u></b>	<b><u>9.200.491</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>23.067.605</u></u></b>	<b><u><u>20.741.302</u></u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		9.594.088	7.874.785
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.594.088</u></b>	<b><u>8.874.785</u></b>
Udskudt skat	7	1.028.993	946.902
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.028.993</u></b>	<b><u>946.902</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.072.111	2.379.378
Bankgæld		595.410	1.695.413
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>2.667.521</u></b>	<b><u>4.074.791</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	402.000	421.641
Bankgæld		2.062.336	1.674.245
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.384.082	2.466.582
Gæld til tilknyttede virksomheder		544.542	0
Skyldig selskabsskat		414.634	544.542
Anden gæld		1.969.409	1.737.814
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.777.003</u></b>	<b><u>6.844.824</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.444.524</u></b>	<b><u>10.919.615</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>23.067.605</u></b>	<b><u>20.741.302</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	7.874.785	8.874.785
Årets resultat	0	1.719.303	1.719.303
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>9.594.088</b>	<b>10.594.088</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.254.898	7.117.880
Pensioner	901.892	746.142
Andre omkostninger til social sikring	296.435	244.916
Andre personaleomkostninger	300.084	216.280
	<u><b>9.753.309</b></u>	<u><b>8.325.218</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	103.555	68.798
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	483.299	482.662
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(45.077)	0
	<u><b>541.777</b></u>	<u><b>551.460</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	18.474
Øvrige finansielle indtægter	69.904	29.852
	<u><b>69.904</b></u>	<u><b>48.326</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	414.634	544.542
Ændring af udskudt skat	82.091	(17.307)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(4.983)
Effekt af ændrede skattesatser	0	1.106
	<u><b>496.725</b></u>	<u><b>523.358</b></u>



## Noter

		<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		451.222	74.275
Tilgange		165.176	293.138
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>616.398</b>	<b>367.413</b>
Af- og nedskrivninger primo		(118.856)	0
Årets afskrivninger		(103.555)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(222.411)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>393.987</b>	<b>367.413</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og ma- skiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	10.696.506	7.469.621	583.766
Tilgange	53.131	25.000	883.285
Afgange	0	(159.180)	(313.980)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.749.637</b>	<b>7.335.441</b>	<b>1.153.071</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.994.699)	(5.318.165)	(302.859)
Årets afskrivninger	(194.438)	(179.809)	(109.052)
Tilbageførsel ved afgang	0	108.242	119.995
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.189.137)</b>	<b>(5.389.732)</b>	<b>(291.916)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.560.500</b>	<b>1.945.709</b>	<b>861.155</b>
		<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>			
Immaterielle anlægsaktiver		86.677	78.106
Materielle anlægsaktiver		924.105	855.989
Tilgodehavender		18.969	13.669
Gældsforpligtelser		(758)	(862)
		<b>1.028.993</b>	<b>946.902</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	308.000	333.641	2.072.111	1.159.751
Bankgæld	94.000	88.000	595.410	0
	<b>402.000</b>	<b>421.641</b>	<b>2.667.521</b>	<b>1.159.751</b>
			<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			<b>109.852</b>	<b>0</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med Investeringselskabet af 20.11.1990 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbreve nom. 15.000 t.kr. i ejendom og produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.536 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 1.946 t.kr.